disebutkan lahir pada tahun 1277 H/ 1860 M, beliau dinyatakan lahir di

rumah ayah beliau berdekatan dengan Bab Daribah (salah satu pintu

Masjidil Haram). Keluarga beliau berasal dari Hadramaut, yang

kemudian hijrah ke Indonesia. Dalam pendidikanya beliau pertama kali

diperoleh langsung dari ayah beliau, Syaikh Muhammad Ali Quds

Beliau juga salah satu ulama yang banyak

menghasilkan karya kitab-kitab diantaranya adalah kitab Lathaif al-

Isyaraat ala Syarh Tashill at-Thuruqat li Nadzam al-Waraqat fi al-Ushul

al-Fiqhiyat, diseleaikan pada hari senin, 12 Rabiul Awal 1326 H. Syaikh

Abdul Hamid Quds wafat di Makkah al-Mukarramah pada tahun 1334

H/1915 M. beliau meninggal duni pada usia lebih kurang 57 tahun dan

dimakamkan di Ma‟ala, Makkah.
53

a. Pengertian, Dasar, Tujuan Kitab Kitab Syarah Lathaiful Isyarat

Ala Nadham Waraqat

Waraqat adalah kitab kecil tentang ushul fiqih yang menjadi

referensi pertama dan utama dihampir seluruh pondok pesantren di